CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho

Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

1

INDICAÇÃO Nº 001/2017.

Senhores Vereadores,

   INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha,
Uilas Leal da Silva, ouvido o Plenário, nas formalidades Regimentais, que autorize a
realização de obras de drenagem nas paredes do Campo de Futebol Austriclinio
Galindo para passagem de água da chuva, na Rua: Atanasio Lopes (Rua do campo).

JUSTIFICATIVA:

   Justifica-se a presente proposição, visto que as passagens existentes
no muro do campo não são suficientes para o escoamento da água da chuva e acabam
invadindo as residências daquela rua.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 15 de Fevereiro de 2017.

Edno Galindo Freire.
Vereador - Autor

mailto:cv-alagoinha@bol.com.br